



nowski z Warszawy zakupił dwa większe pla-

Dojeżdża się do nas z Cieszyna do Ustro-

Wylewy tegoroczne nie zrobiły tu takiej

Warszawski komitet mickiewiczowski

Z Paryża donoszą:

Komitet budowy pomnika Adama Mickie-

Komitet budowy pomnika Adama Mickie-

W wykonaniu tej decyzji, komitet ma

Składamy pryncem zapewnienie wysokiego

Za prezesa: A. Klobukowski, sekretarz.

Stosownie do wyrażonego życzenia ko-

Co i o czem piszą.

Gazeta Warszawska porusza sprawę niedy,

Są rzucając sprzecznosci w położeniu ekono-

— My, panie, a tak co Bóg da, do sklepów

— A skąd ty rodem? — zapytałem.

W końcu widząc, że moja indagacja za długo

nie zachęcać do emigracji ze wsi; temu w duchu

nie chcą tu, jak niektórzy to radzili, kasować

Gazeta Warszawska nie dopowiada swej

Z życia Sobieskiego.

Akademia umiejętności w Krakowie od-

Rodowód swój Sobieski sam skreślił dla

Przytoczmy z zajmującej tej książki wią-

Sobieski urodził się w Olesku w zamku

Po odbyciu początkowych nauk w Kra-

W lipcu 1655 r. gdy się zaczęła wojna

W końcu widząc, że moja indagacja za długo

— My, panie, a tak co Bóg da, do sklepów

— A skąd ty rodem? — zapytałem.

W końcu widząc, że moja indagacja za długo

związał się z kobietą, która nie była godną

Dalsze ustępy pierwszego tomu ukazują

Wraz z rokoszem Lubomirskiego upadła

Po kilku wyprawach wojennych nareszcie

Wraz z rokoszem Lubomirskiego upadła

W tej dobie przejściowej Sobieski, a ra-

Opisując życie prywatne Sobieskiego, au-

W drugim tomie przedewszystkiem znaj-

Sobieski miał do rozprządzenia 7.000

Sobieski, aby powiększyć swe nieliczne

Nawet Jan Kazimierz mimo swej apaty-

Następnie opisuje autor szczegółowo sły-

nie stracił głowy, ani nie został dotknięty

Pod koniec dzieła opisuje jeszcze prof.

Mały Feljeton.

Wielmożnemu Rodociciowi na pożegnanie.

Choć napływ sentymentów częstoz wiakiem,

Choć piersi pańskie cenię, uwielbiam, szanuję,

Z izby sądowej.

(Rozruchy na wiecu katolickim).

Wczoraj o godz. 7 1/2 wieczorem zapadł

Reszcie oskarżonych uwolniono od winy

Nowy Sącz, 27 lipca.

(Malwersacje propinacyn).

W procesie o 220.000 zł. pobrane niepra-

Świadek, Maurycy Dattner, dawny propina-

Assesorowie miejscy, pp. Jakubowski i

Następnie p. Kozłowski, właściciel hotelu

Jakob Grossmann, radny i były propina-

Na tem skończyło się postępowanie do-

Przed dziesięciu laty skasowano je, ponieważ

Austracycy ułani otrzymają znowu lance.

Przed dziesięciu laty skasowano je, ponieważ

Wiadomość urzędowa. Cesarz pozwolił przy-

W akademii w Weihenstephan koło Mona-

Bankructwo. Sąd obwodowy w Kołomyi otw-

Konkursa rozpisują: Wydział powiatowy w

Stowarzyszenie posługaczy lwowskich, za-

Akademicy syonisci obradowali we środę

Przeniesienie zwłok austriackiego feldmar-

Wpisy do zakładu wyższego wychowawczo-

Znowu zamach. Z St. Domingo, stolicy repu-

Konfiskata lampek przed obrazami. Czary

Piorun zapalił we wtorek w Barszowie sto-

Austracycy ułani otrzymają znowu lance.

Przed dziesięciu laty skasowano je, ponieważ

Przed dziesięciu laty skasowano je, ponieważ

Lwowska Fabryka Asfaltu

TEK T UR do krycia dachów

Asfaltowa masa w gorącym stanie do izolowa-

Asfaltowa elastyczna płyta izolacyjna.

Fabryka Onszera asfalem najbardziej zwilgocono

przysł, profesor nie nalegał. Gospodarz objaruję swym gościom każdy przedmiot przez nich pochwalony, ale ci dziękują zwykle odmownie; przysł objarowane przedmioty można tylko po natarczywych prośbach.

W listach używane są oryginalne formuły grzeczności. Np. przy zakończeniu listu pisze się zwykle: „Pański wierny sługa i przywiązany przyjaciel, który cętuje ręce Pańskie”. Pisząc do kobiet, mówi się w takich razach o calowaniu stóp. W rzeczywiście jednak posłanki są w Hiszpanii daleko rządsze, niż u nas, a mężczyźni wcale się nie calują. Wogóle hiszpańska etykieta towarzyska jest rzeczka wielce skomplikowana i stanowi przedmiot gorliwych studyów dla każdego, kto nie chce uchodzić za gburę. Nigdzie podrażnieni *savoir vivre* nie są tak rozpowszechnione jak w Hiszpanii. W szkołach ludowych etykieta towarzyska wykładana jest na równi z katechizmem.

Do ostatnich niepowodzeń politycznych Hiszpanów p. Lutosławski nie przywiązuje zbyt wielkiego znaczenia. Literatura i sztuka piękna, zdaniem autora, stoją bardzo wysoko w Hiszpanii, a w ostatnich czasach nauka czyni tam również znaczne postępy. Ze Hiszpanki podobają się autorowi, najlepszym tego dowodem jest fakt, że za znaną poetką hiszpańską, panną Zofią Casanową, polczyli się dożgonnym związkiem hymenu.

**Stan powietrza.** T. o g. 7 rano +15 w poł. +18 E. Bar. 767. Nieurochomy. Pogoda niepewna. **Wiedeń 29 lipca (telegr.)** Prognoza tutejszej stacji meteorologicznej dla Galicji na dzień jutrzejszy brzmi: „Miejscami pochmurno, temperatura podnosi się, skłonność do burz”.

**Kalendarz żydowski.** Icek Magenbitter, wydobywając z szafy kawałek mydła i myjąc ręce: — Aj waj! znowu rok upłynął! Na wsi. — Słuchajcie, Wojciechu! czy jest gdzieś w domu? — Jeżeli idzieta z pieniędzmi, to jest, ale jeżeli po pieniądze, to nie ma.

**Zaręczyny.** Dnia 25 bm. odbyły się w Truskawcu zaręczyny p. Eweliny Scheinówny z panem dr. Maurycem Morgenrothem, c. k. sekretarzem sądowym w Drohobyczu.

### Część ekonomiczna.

**Wiedeń, 27 lipca.** (Z). Dyrekcyja banku angielskiego nie podwyższyła dziś stopy procentowej, ale w uchwale swej dała wyraźnie do poznania, że chce mieć zawsze furtkę otwartą i to, co nie nastąpiło dziś, nastąpić może za tydzień. To kłopotowanie z wyższym eskontem gorzej jest może, niż gdyby go faktycznie zaprowadzono, gdyż utrzymuje wszystkie europejskie targi pieniężne w nieustannej niepewności. — Najważniejszym wypadkiem dnia dzisiejszego był nagły spadek kursu trzyprocentowej renty francuskiej. Z chwilą otwarcia obrotów na giełdzie paryskiej kurs jej wynosił 100,40, wnet jednak pod wpływem alarmujących pogłosek, wychodzących z nieznanego źródła, nastąpiła panika. Ogromne masy renty rzucono na targ i kurs jej w okamgnieniu spadł na 99,45. Tak raptownego spadku kursu renty francuskiej nie było od lat kilkunastu, podczas ogólnej deruty na targach europejskich w listopadzie 1895, obniżył się kurs renty francuskiej tylko o 25 centimów. Pogłoski jednak, które wywołały dzisiejszy popłoch, były istotnie bardzo alarmujące. Mówiono, że rząd republikański zabiera się do usuwania najcięższych jenerałów, że między innymi otrzymał dymisyjnerało popularni jenerałowie Jamont i Hervé i że armia zaczyna z tego powodu już się burzyć. Jak donoszą z Paryża prezes gabinetu p. Waldeck-Rousseau był wprost przerażony dzisiejszą paniką giełdową i telefonicznie polecił komisarzowi rządowemu na giełdzie paryskiej, by jak najuroczyściej zaprzeczył pogłosce o wrzeczom projektowanych dymisyjach jenerałów. Interwencyja komisarza rządowego odniosła ten skutek, że istotnie dalszy popłoch został powstrzymany i kurs renty przed zamknięciem obrotów podniósł się z 99,45 na

99,70. — W każdym razie i ta różnica między wczorajszym ostatecznym notowaniem 100,40, a dzisiejszym 99,70, jest ogromna. Spekulantom giełdowi utrzymują, że to antyreflusiści rozpęsili ową pogłoskę o dymisyjach jenerałów, by przeniesić popłoch z giełdy między ludność. Podobno rząd paryski zarządził śledztwo celem wykrycia źródła owych pogłosek. Na naszym targu wstrząsanie paryskie nie wywołało wielkiego wrażenia. W między-narodowych walorach jak wczoraj tak i dziś panowała stagnacyja, za to w alpinach miełimy znowu małą orgię zwyżkową. — Z Pragi i z Ciepłio nadchodząco tyle zleceń zakupna alpinów, że na targu zabrakło materiału. Kurs tych papierów podskoczył dziś o 6 złr. na 253,25. Że jest to nowa sztuczka macherów kartelu dzialezowego, to nie ulega wątpliwości. Z rent naszych spada austriacka koronowa o 20 ct., wspólna o 5 centów.

**Ostatnie notowania:**  
Kredyty austr. 381,75, węgierskie 386.—, Anglobanki 151,25, Uniony 312,25, Bankvereini 273,25, Länderbanki 239,55, Ludwiki 211,15, Czerniowieckie 287,75, Elbethale 266,75. Renta papierowa 100,50, srebrna 100,35, austriacka złota 119,10, austr. renta wal. kor. 100,10, węgierska złota 119,05, węgierska renta wal. kor. 96,55, dukat 5,66, 20 frankówka 9,55—, marki 11,76, ruble 1,267/4.

**§ Sprawozdanie Zarządu targowego „Ogólnego Związku hodowców i han dlarzy bydła we Lwowie” z odbytego na dniu 27 lipca i targu w Krakowie na Prądnika Białym: Spęd ogólny 150 sztuk bydła, 1 bulaj, 1 krowa, 3 jałwki. Sprzedano, woły średniej jakości po 31 złr., było liche po 27 złr. 50 ct. do 100 kg. żywej wagi, niesprzedane sztuki prima wysłano do Wiednia. Sprzedane bydło pochodziło z Żadrowca, Buczacza, Stryja, Kolomyi, Lwowa i z Grodkowic koło Krakowa. Z powodu uroczystości, która się odbyła w czasie otwarcia nowej targowicy i nawalnego deszczu targ tym razem był tamowany, mimo tego prawie wszystkie partyje sprzedano. Na targu oprócz kupców krakowskich jawili się kłepcy z Wiednia, Pragi, Berna, Morawskiej Ostrawy, ze Śląska i t. d. i czynili znaczne zakupy. Ukataczeniali sprzedali komisarz Teodor Wojciecki, Lipmann, Imierlicki, Schachne Imierlicki i Salomon Imierlicki z Krakowa pod bezpośrednim nadzorem Zarządu targowego.**

**Sprawozdanie banku rolniczego. Lwów, dnia 29-go lipca 1899.**

Na targach zagranicznych usposobienie niezmiennie, u nas słabsze, ruch ograniczony, gdyż młyn są w rezerwie, a sprzedający nie chcą się zgodzić na niższe ceny. Spiritus tak gotowy, jak i na terminie ciągle poszukiwany.

Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Przenica gotowa 7,75 do 8.—, pszenica nowa lub na terminie 0— do 0—, żyto gotowe 5,50 do 6.—, żyto nowe lub na terminie 0— do 0—, owies obrotowy 5,80 do 6.—, owies nowy gotowy 0— do 0,00, jęczmień pastewny 5,25 do 5,50, jęczmień do gotowania 0,00—0—, rzepak nowy 10,50 do 11,00, linianka 0— do 0—, groch pastewny 5,75 do 6.—, groch do gotowania 0— do 0—, wyka 4,40 do 4,70, bobik 4,40 do 4,70, hreczka 7,20 do 7,50, kukurudza nowa na terminie 0— do 0—, kukurudza stara 5,80 do 6.—, chmiel nowy za 56 klgr. — do —, konioczyna czerwona 40— do 42—, konioczyna biała 30— do 35—, konioczyna szwedzka — do —, tymotka — do —, spiritus paritas Tarnopol gotowy 18,50 do 19—, spiritus na terminie 16,75 do 17,75.

**§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Kraków 28 lipca.**

Obroty na dzisiejszym targu były mało ożywione i ograniczyły się do koniecznych potrzeb młynów miejscowych, pomimo to jednak usposobienie wzmożniło się cokolwiek, raz ze względu na częste deszcze przeszkadzające zbiorom, a powtórze z tego powodu, że dowozy starego zboża prawie zupełnie ustaly. Ceny niezmiennie, ale się podniosły.

Placono: pszenicę białą od 8,95—9,25, czerwoną 8,95 do 9,35 złr., żółtą 8,95 do 9,30 złr., żyto 6,60 do 7,50 złr., jęczmień browarny 0— do 0— złr., na krupy 5,75 do 6,00 złr., owies 5,65 do 6,25, rzepak — do — złr., konic czarna — do — złr., biały — do — złr., kukurudza — do — złr. wszystko za 100 kilogramów.

### TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”

**Wiedeń 29 lipca. Wiener Abendpost** ogłasza tabelę, z której wynika, że dochód z bezpośrednich podatków osobistych z r. 1898 wystarczył na przyznanie opustów pierwszego stopnia w podatkach realnych, następnie na rozdzielenie trzech milionów zł. między poszczególne kraje, a nadto na pokrycie częściowo drugiego stopnia opustów. Z rozdzielonej między kraje sumy trzech milionów zł. otrzymały: Austria dolna 871,898 zł., Czechy 739,761 zł., Morawy 306,000 zł., Stryra 166,237 zł., Galicja 378,883 zł., Bukowina 42,801 zł.

**Wiedeń 29 lipca.** Jak donosi *Politische Correspondenz*, minister spraw zagranicznych hr. Goluchowski opuszcza dziś Vitel i powraca przez Paryż do Wiednia.

**Petersburg 29 lipca.** Wobec doniesienia dzienników zagranicznych, jakoby podczas zetknięcia się na Woldze dwóch okrętów w dniu 15 bm. 150 osób utraciło życie, stwierdza Rosyjska Agencyja telegraficzna, że podczas zdarzenia się owych okrętów tylko 4 osoby utonąły.

**Wiedeń 29 lipca.** Ministerstwo spraw zagranicznych zwróciło uwagę ministerstwa spraw wewnętrznych na to, że często austriacki i węgierscy wychodzący w podróży do Chili, zmuszeni są zatrzymywać się w Montevideo, czekając na odjazd parowca 8 do 10 dni, przez co częstokroć popadają w najstraszniejszą nędzę. Z tego wynika, że ci wychodzący, którzy chcą emigrować do Chili, powinni zaopatrzyć się w wystarczające fundusze.

**London 29 lipca.** W izbie gmin na zapytanie jednego z deputowanych, czy rząd na wypadek wojny w południowej Afryce zamierza wprowadzić do wojny wojska indyjskie lub też pułki, złożone z murzynów, odpowiedział Balfour, że w razie, gdyby wypadki spowodowały prowadzenie wojny, rząd użyje tylko pułków, złożonych z białych. (Okłaski.)

W toku obrad nad budżetem kolonialnym oświadczył Campbell-Bannerman, że według jego silnego przekonania niezem nie byłaby na razie usprawiedliwioną zbrojna interwencyja Anglii w południowej Afryce. Wojna w południowej Afryce byłaby wogóle wielkim nieszczęściem. Chamberlain oświadczył, że zgadza się zupełnie z poprzednim mowcą w tem, iż należałoby unikać wszelkiego, co by mogło utrudniać pokojowe załatwienie tej sprawy. Zaślania utiłenderów są usprawiedliwione i zasługują na uwzględnienie. Polityka, jaką prowadzi obecnie boerowie, sprzeciwia się wręcz zawartej konwencyi i oddziaływa nie tylko drażniaco, lecz jest także niebezpieczną dla interesów państwowych.

W toku wczorajszych obrad w izbie lordów kilku mowców wywołało, że rząd powinien starać się w sposób dobitny przekonać prezydenta Krügera, że naród angielski silnie na postanowienie położenia kresu boerom wielu niezadowolajacemu stanowi rzeczy.

**Haga 29 lipca.** Na wczorajszym pełnym posiedzeniu konferencyi pokojowej przyjęto ostateczną konwencyę o sądach polubownych z tym dodatkiem, iż warunki, pod jakimi mocarstwa, które nie były reprezentowane na konferencyi, będą mogły przystąpić do konwencyi, mają być przedmiotem przyszłego porozumienia mocarstw.

**Paryż 29 lipca.** Na wczorajszej radzie gabinetowej minister spraw zagranicznych Deloance oświadczył, że rzekomy telegram cara do księcia Ludwika Napoleona jest zupełnie zmyślony. Żaden dziennik rosyjski go nie ogłosił, jest to rzecz sfałszykowana w Paryżu. Następnie prezydent ministrów Waldeck-Rousseau twierdził, że zarządzone śledztwo celem wyszukania autorów rozpowszechnionych wczoraj na giełdzie fałszywych wiadomości.

**Belgrad 29 lipca.** Sąd doraźny, którego rozprawy odbywają się zupełnie jawnie, przyzecz oskarżeni mają przy sobie obrońców, zajmował się dotąd rozmaitemi przekroczeniami i zasądził ośmiu oskarżonych na karę aresztu, jednego na 6 lat więzienia, a jednego uwolnił.

Podług doniesień z urzędowych kół serbskich taka sama procedura zastosowana będzie do rozpoczęcia się za 10 dni rozprawy przeciw sprawcom zamachu na Milana. O rozprawie wydawane będą regularnie sprawozdania. Jak zapewniają, rząd poczynał te zarządzenia w tym celu, aby obalił twierdzenie, że zamach został wywołany przez polioce.

**Tromsee (Norwegia) 29 lipca.** Stojący tu na kotwicy rosyjski pancernik „Światłana” otrzymał z Petersburga telegraficzny rozkaz udać się ku wyspie Niedźwiedziej i obserwować tam roboty ekspedycyji niemieckiej „Światłana” dziś odplynęła.

**Wiedeń 29 lipca.** Dzienniki donoszą, iż wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem prezydenta ministrów hr. Thuna rada gabinetowa, która trwała 2 godziny; wzięli w niej udział minister starbu Kaizl, minister oświaty hr. Bylandt Rheidt, minister rolnictwa Kast i minister sprawiedliwości dr. Ruber.

**Wiedeń 29 lipca.** Ministerstwo handlu w porozumieniu z ministerstwem oświaty ogłosiło wykaz szkół przemysłowych, w których odbyta nauka uprawnia do samodzielnego prowadzenia pewnego przemysłu. Z galicyjskich szkół są to: dla przemysłu tokarskiego: szkoła wyrobów drzewnych w Kolomyi i szkoła tokarsko-stolarska w Stanisławowie. Zaś dla przemysłu stolarskiego: szkoła kolomyjska, stanisławowska i szkoła wyrobów drzewnych w Kimpolungu.

**Paryż 29 lipca.** W Nancy aresztowano pewnego indywiduum nazwiskiem Francois, pod zarzutem szpiegowstwa. Zauważono mianowicie, że wspomniane indywiduum utrzymuje żywe stosunki z oficerami niemieckimi.

**Quesnay de Beurepaire** ogłasza w *Echo de Paris* wynik swojego prywatnego śledztwa w sprawie Dreyfusa. Są to mianowicie zeznania 31 świadków, których nazwisk Quesnay nie podaje. Jeden z tych świadków miał powiedzieć, że Dreyfus podczas manewrów w Mühlhausen utrzymywał żywe stosunki z wyższymi oficerami. Inny świadek miał raz pożytycy Dreyfusowi referatu o kolejach żelaznych, a w kilka dni analogizację potem tłumaczenie tego referatu w dziennikach niemieckich. Jeszcze inny świadek twierdzi, że pewien dyplomata rosyjski wyraził się przed nim z przekonaniem o winie Dreyfusa i powiedział: „Ten człowiek nam służył”. Wreszcie w jednym z zeznań znajduję się twierdzenie, że Dreyfus utrzymywał stosunki z Panizzardim, i że sam Panizzardi nie krył się z przekonaniem o winie Dreyfusa.

**London 29 lipca.** W dalszym ciągu posiedzenia Izby gmin oświadczył minister Chamberlain, iż panujące obecnie w Transwaalu nieporządku wystawiają na szwank stanowisko Anglii, która musi zachować hegemonię w Afryce południowej; dalsze trwanie obecnej sytuacji mogłoby pociągnąć za sobą wiele wojen. Anglia, jako państwo cywilizacyjne, musi ściśle przestrzegać prawa ochrony swoich poddanych. Pierwszym krokiem do załatwienia istniejących przeciwności jest niezwłoczne osiągnięcie faktycznego zastępstwa utiłenderów i przyznanie im prawo wyborcze będzie najlepszym środkiem pokojowego osiągnięcia celu.

„Należy się spodziewać — oświadczył w dalszym ciągu Chamberlain — iż niebawem przyjdzie do porozumienia. Dotychczas nie stawaliśmy się przed transwaalskiemu żądaniu ultimatum, ale nie spóźniemy dopóty, aż sprawa zostanie po naszej myśli załatwioną. Nikt nie myśli o nabyciu kraju, a utrzymywanie dobrobytu i pomyślnego rozwoju Transwaalu leży również w naszym interesie.

„Nie wtargniemy do Transwaalu pod warunkiem, że rząd republiki południowo-afrykańskiej uzna zupełne równoprawnienie obu białych ras. Sytuacyja jest bardzo poważna, można się jednak spodziewać pokojowego załatwienia zatargu. Zanim to nastąpi, musi jednak przekonać się prezydent Krüger, że my sprawę tę traktujemy zupełnie poważnie, a za nami stoi kraj cały”.

Po dłuższej dyskusyi etat kolonialny ja-dnogłośnie przyjęto.

**HOTEL EUROPEJSKI**  
ALBERT SZKOWRON  
Lwów — Plac Maryacki  
Przyjechali dnia 29 lipca. Hr. M. Borkowski z Mielnicy. Hr. J. Jabłonowski z Zagwoździec. M. Cieńska z Wodnik. E. Frank z Hamburga. B. Berla z Londynu. K. Weydlisch z Podola. Dr. H. Wigitzky z Czerniowiec. J. Węgliński z Rosyji. Dr. W. Weigart z Podlisk. S. Dankner z Stanisławowa. D. Glogier z Tarnopola. J. Dworzak z Dziewkwa.

**NADESLANE.**  
Ponowna zmiana mieszkania. **Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i płciowych i narządu moczowego**  
Dr. ALBIN PADALEWSKI  
b. lekarz na klinikach uniw. w Wiedniu, Berlinie i Paryżu  
**OPERATOR**  
mieszka obecnie przy ul. Akademickiej 1. 12 i ordynuje od 10 do 12 rano i od 8 do 6 po południu

**Dr. Stanisław Fuks**  
objął po ośmiolietniej praktyce dentystycznej w Czerniowcach **atelier dentystyczne** brata swego **Dr. Franciszka Fuksa** przy pl. **Maria Kim 1. 9.**  
i ordynuje od 9—i i od 8—.

**Dr. Józef Lubicz Orłowski**  
adwokat nadworny i sądowy, obrońca dla spraw karnych, **otworzył biuro w Wiedniu** Wien, VIII Landesgerichtsstrasse 15.  
**Lwów 29 lipca. (Z Izby handlowej.)**  
Akcyja za skutek: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. m. k. 310 70 do 312 50 Kolej Lwowski-Czern-Jascka po 200 zł. w. a. 386 00 do 389 00. Banku hipotecznego po 300 zł. w. a. 374.— do 384.— Akcyja garbarzy w Rzeszowie po 200 zł. w. a. —.— do —.—. Tow. budowy wagonów w Sanoku 255.— do 258.—. Banku dla handlu i przemysłu po 200 zł. 200 00 do 201 00.  
**Listy zastawne za 100 złr. Banku hipot. galic. 5 proc. losy w 50 lat i 10 proc. prem. 110,30 do 111 00 4 i pół proc. los. w 50 lat 100.— do 100 70, 4 proc. los. w 60 lat 96 50 do 97 20. Banku kraj. 4 i pół proc. los. w 61 lat 100 40 do 101 10. Banku kraj. 4 proc. los. w 57 lat 98.— do 98 70. — Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (emisyja) 97 50 do 98 20, 4 proc. los. w 41 i pół latach 97 50 do 98 20, 4 proc. los. w 56 lat 95 50 do 96 20.  
**Obrotki za 100 zł. Gal. fund. promisyjnego 4 proc. 98 00 do 98 70. Bukowickiego fund. premia 5 proc. 103 30 do —.—. Kom. Banku kraj. 5 proc. (II emisya) 102 00 do 100 00. Kolejoja lokalne Banku krajowego 4 procentowa po 300 koron 97 50 do 98 20. Pożyczki kraj. 6 proc. 134 00 do —.—. 4 proc. z 1893 r. 96 80 do 97 50, 4 proc. po 300 koron z 1893 roku 99 90 do 94 00.  
Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.  
**Monety.** Dukaty cesarski 5 65 do 5 75. Napoleonod. 9 52 do 9 63. Rubel rosyjski, papietaw 176 40 do 127 40. 100 marek niemieckich 64 70 do 65 15.****

**Wiedeń 29 lipca. (Giełda towarowa.)** Cukier surowy 13 85. Nafta galicyjska bez zmiany. Spiritus 19 60—20.—.  
**Berlin 29 lipca. (Zamknięcie giełdy.)** Banknoty austriackie 170.—. Spiritus 43.—.  
**Paryż 29 lipca. (Zamknięcie giełdy.)** Trzyprocentowa renta 100.—. Maka 43 10.  
**Frankfurt 29 lipca. (Wczorajsza giełda wieczorna.)** Kredyty austriackie 240 90; kolej państwowa —; alpeiny 000 00; disconta 196 70; laura 261 50.

**Wiedeń 29 lipca. (Giełda zbożowa.)** Pszenica na jesień 8 45—8 46; żyto na jesień 6 93—6 94; kukurudza na lipiec-sierpień 5 10—5 12, na wrzesień-październik 5 06—5 07; owies na jesień 5 75—5 76; rzepak na sierpień-wrzesień 12 25—12 35; olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 00—00. Tendencyja silna. Pogoda: pochmurno.

**Budapeszt 29 lipca. (Giełda zbożowa.)** Pszenica na październik 8 36—8 38; pszenica na kwiecień 1890 r. 8 70—8 72; żyto na październik 6 67—6 69; owies na październik 5 45—5 47; kukurudza na sierpień 4 66—4 68, na maj r. 1900 4 79—4 81; rzepak na sierpień 11 90—12.—. Oferty na pszenicę słabę. Chęć kupna ograniczona. Tendencyja: lepsza. Pogoda: ciepło.

**NAWOZY SZTUCZCNE**  
superfosfaty, mączkę kostną i żużle Thomasa niemieckie z gwarancyą, że procent i zawartość składników dostarcza najtaniej  
**Bank rolniczy we Lwowie.**

**Lwowska Filia BANKU GALICYJSKIEGO dla handlu i przemysłu**  
ul. Jagiellońska 3  
podaje niniejszem do wiadomości że objęta zakład zastawnicy Galic. Banku kredytowego i ualną na mocy uzyskanej koncesyi i na podstawie zatwierzonego przez c. k. Namiestnictwo regulaminu udzielać będzie pożyczek na:  
1. kosztowności t. j. drogic kamienie, wyroby ze złota, srebra i innych drogich kruszców.  
2. papiery publiczne kurs giełdowy mające.  
Lwów dnia 15 czerwca 1899.  
**Lwowska Filia Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu.**  
ODDZIAŁ ZASTAWNICZY  
(Przedruk nie będzie płacony).

**Kilka Rowerów**  
znakomitej jakości z powodu inwentarza po wyjątkowo niskiej cenie oferuje za gotówkę firma **Wiktor Berger**, Lwów Akademicka 8.  
Lista „Occasion gratis”.  
**Ucznia**  
do praktyki poszukuje księgarnia Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie.

**Zegary wieżowe**  
dla kościołów, klasztorów, szkół, ratuszów, fabryk i publicznych budynków znakomicie i dokładnie wykonane, tak co do konstrukcyi jak i roboty, Wskutek podziału pracy znacznie lepsze od wyrobów konkurencyjnych pod dogodnymi warunkami spłaty dla urzędów parafialnych i gmin dostarcza  
**Parowa fabryka zegarów wieżowych.**  
**Fr. Moravus Berno, Morawia.**  
Kosztorysy darmo i oplatnie.  
Wyroby premiiowane pierwszymi państwowymi medalami.

**Zakład leczniczo-wychowawczy**  
Ludwika Szwejgiera i Dra Hawranka  
**w Zakopanem**  
stacji klimatycznej w Tatrach.  
Dostanie zdrowie utrzymanie, najrozsadliwsza opieka pedagogiczna i lekarska, nauka podług programów szkolnych i języki obce. Oprócz stałych wychowanków zakład przyjmując od maja na sezon letni uczniów, potrzebujących kuracyi, przygotowania do egzaminów, oraz uczniów, mających poprawki. Zgłoszenia pod adresem: L. Szwejgier, Zakopane, ul. Chałubińskiego 1. 15. Willa własna.

**Apteczka Schneidra herbata przeciw kaszlowi**  
i proszek przeciw kaszlowi  
z apteki św. Jerzego  
Wiedeń 7/2, Wimmergasse 33,  
wedle lekarskiego spisu sporządzona, skutecznie działająca na organa oddechowe, odległmijająca, łagodzi drażnienie do kaszlu, chrypkę i lechtanie w gardle.  
Proszek 70 ct., herbata do tego 50 ct., pocztą 30 ct. więcej za opakowanie. Mniej jak 3 paczki pocztą się nie wysyła.  
**Apteka św. Jerzego**  
Wiedeń 7/2, Wimmergasse 33.  
Baczyć trzeba na markę ochronną i znaleźć zawsze środku przeciw kaszlowi z apteki św. Jerzego w Wiedniu.  
Inserat ten należy wycofać i sehować.

**Do zapuszczenia**  
podług i posadzek  
Lakier olejo turystyczny Fritzego nadzwyczaj trwały.  
Gazura burzastynowa Marxa bardzo trwała.  
Masę woskową własnego wyrobu.  
Masę francuską prawdziwą Schneidra.  
Wosk prawdziwy do nacierania.  
Szkutki do froterowania z ciepłym i zwykłym.  
Sukno do froterowania.  
Aparaty do czyszczenia dywanów.  
Wszelkie inne artykuły dla potrzeb domowych  
polecają najtaniej  
**FRIEDRICH i BEACOCK**  
Lwów Hetmanska 1. 4.

**Na gorącą porę!**  
Aparat do fabrykacyi wody sodowej.  
Kwas i sode do tegoż.  
Maszynki do robienia lodów.  
Soki owocowe naturalne.  
Papier pergaminowy na słoje i do pakowania masła  
polecają  
**FRIEDRICH i BEACOCK**  
Lwów ul. Hetmanska 1. 4.

**GORZELNIK**  
z wieloletnią praktyką w Prusach i w Galicyi, mający wielkie doświadczenie w budowie nowych i rekonstrukcyi starych gorzelni, poleca się jako rzeczoznawca przy zawieraniu umów z fabrykantami i do pilnowania rzetelnego wykonania robót. Również podejmuje się techniczne kontroli gorzeli. Na przyszłą kampanie przyjmie do gorzelnicy praktykanta z odpowiedniemi wiadomościami szkolnemi.  
**Konstanty Morawski**, kierownik gorzelnicy J. O. Pawla ks. Sapielhy w Rawie, poczta Rawa ruska.

**Na sezon letni!**  
**KREGLE i KULE**  
do kregli z drzewa „Lignum sanctum”  
**LAVN TENNIS**  
**RAKIETY i PIŁKI**  
do Lavn-Tennis.  
**KROKIETY**  
**HANAKI**  
dla dorosłych i dla dzieci.  
**PRZYRZĄDY pokojowe**  
gymnastyczne.  
**HUSTA WKI**  
dla dzieci ogrodowe  
polecają najtaniej  
**FRIEDRICH i BEACOCK**  
Lwów ul. Hetmanska 1. 4 obok cukierni Wgo Grossa.

**Na sezon letni!**  
do odświeżania i konserwowania  
**LETNICH BUCIKÓW**  
Kremy żółte, pomar. i brunatne  
Kremy białe i czarne do lakierów  
Mydełka do czyszczenia wszelkich żółtych skór  
Giazurę żółtą, pomar. i brunatną  
Lakier „Gärtnera” na obuwie  
Apreture na obuwie  
Wazeline do konserwowania skór  
Jakoteż oryginalne angielskie Lakieri i kremy na skórę  
polecają  
**FRIEDRICH i BEACOCK**  
Lwów ul. Hetmanska 1. 4.

**FARBY POKOSTOWE**  
zupelnie do użytku gotowe na najlepszym pokostie tarte, szybko schnące, natłuszczają trwałe, do wszelkiego użytku w gospodarstwie, we wszystkich kolorach.  
**Farby lakierowe**  
szybko schnące, nadające kolor i szklisły połysk.  
Farby na dachy ołcine i terowe  
Tekture do pokrywania dachów. Ter gazowy i drzewny.  
**KARBOLINEUM.**  
Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Lakieri, Pokosty, Pedzle i szeczotki we wszystkich gatunkach po najniższych cenach polecają  
**Friedrich i Beacock**  
Lwów ul. Hetmanska 1. 4 obok cukierni Wgo Grossa.

# Zamknięcie rachunków Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

działu ubezpieczeń na życie.  
Rachunek zysków i strat działu ubezpieczeń na życie.

Rozchód.

Przychód.

		Zlr.	ct.			Zlr.	ct.
I.	Wydatki na wypłaty zabezpieczeń i rent	719,199	27	I.	Przeniesienie funduszy z roku poprzedniego	9,025,428	76
II.	Wydatki na wykupione police	104,200	32	II.	Rezerwa na wypłatę nieuregulowanych szkód z roku poprzedniego	59,553	45
III.	Dywidenda ubezpieczonym wypłacona	21,451	40	III.	Zebrałe premie	1,155,817	10
IV.	Wydatki zarządu	206,873	51	IV.	Przychód z lokacji kapitałów	449,868	72
V.	Odpisy i inne wydatki	28,596	75	V.	Inne przychody	17,300	08
VI.	Rezerwa na bieżące wypłaty szkód	92,314	06				
VII.	Stan funduszy z końcem roku rachunkowego	9,497,602	76				
VIII.	Zysk	37,730	04				
		10,707,968	11			10,707,968	11

**Podział zysku:**  
 1. Dywidenda dla członków Zlr. 27.463-70  
 2. Uposażenie funduszy rezerw. „ 10.266-34 Zlr. 37.730-04

Stan czynny.

Rachunek bilansu działu ubezpieczeń na życie.

Stan bierny.

		Zlr.	ct.			Zlr.	ct.
1.	Zapasy kasowe	9,996	43	1.	Rezerwy zysków, kapitałów	580,939	97
2.	Rozporządzone należności w instytucjach kredyt. i kasach oszczędności	53,514	98	2.	Fundusz na różnicę kursu	92,843	95
3.	Realności i dobra ziemskie	650,000	—	3.	Rezerwa i przeniesienie premii	8,806,466	46
4.	Papiery wartościowe według kursu z dnia 31 grudnia 1898	2,995,901	74	4.	Rezerwa na nieuregulowane szkody	92,314	06
5.	Weksle w portfelu	86,919	67	5.	Fundusz na dywidendę dla ubezpieczonych	17,352	38
6.	Pożyczki hipoteczne na police, pożyczki Stowarzyszeniom i kancynie	5,635,262	32	6.	Salda bierne towarz. kontrasekurac., różni kredytorowie i różne kaucye	196,393	—
7.	Zaległości we filiach, agenturach i towarzystwach kontrasekuracyjnych	139,844	38	7.	Zysk	37,730	04
8.	Różni dłużnicy	194,071	65				
9.	Efekta agencyjne	8,528	69				
		9,824,039	86			9,824,039	86

Kraków, dnia 1 Stycznia 1899 r.

Dyrekcja Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:

**Zenon Słonecki.** **Ignacy Głazewski.** **Dr. Gustaw Romer.**  
 Naczelnik działu ubezpieczeń na życie: Buchalter:  
**E. Szancer.** **A. Szyszkiewicz.**

W dowód zgodności z księgami:

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

**A. hr. Wodzicki.** **T. Cieński.** **K. br. Lipowski.** **J. Bielański.**

## Krynica.

Udajemy się do Krynicy P. T. Turystom i Gościom kąpielowym, poleca się maną

z **wygód i dobrej kuchni** **Willę Trzech Sioł,** obok parku, łaźni i źródła położoną. Ceny umiarkowane, powozy na miejscu **Zarząd.**

**Poszukując** radcy, 2 ekonomów, leśniczego, gorzelnika. Zgłoszenia przyjmuje „Gazeta Galicyjska“ Lwów, w korespondencyj 2 marki załączając.

**Morskie oko,** kąpiele stawowe z turkami, czystość komfortu, szał, do 19 wieców przy oświetleniu lamp błyskawicznych ale tylko dla chętnych. **Józef Iwanicki.**

**Parowy 4 k** garnitur do młocenia tania do nabycia Stopnicki. Żółkiewska 79 Lwów

**Nadliczbowy wóz** garderobiany, wóz meblowy jest tania do sprzedania. Cyrk Henry, Lwów.

**Wyszuka** kawa pół kilo 75 ct. „Byrysz“ ul. 3 Maja 1. 2 Lwów.

**Zdolny ogrodnik i leśniczy** poszukuje posady. Zygmuntowicz, poste restante Rzymno.

**Zarządczyni,** kasyerki oraz wszelką służbę poleca biuro Wereszczynskiej, Lwów Batorego 6.

**Biuro prawnicze** **Starosty Reichelta** Lwów, ulica Ossolińskich 11.

Tanio sprzedam kamienicę dwupiętrową rentowną lub zamieniam na mniejszą realność lub folwark. Listy pod **F. J. D.** Agencja dzienników, Pasaz Hausmana 9.

## Klucznica

z dobrymi poleceniami, dokładnie objaśnioną z gospodarstwem mlecznym, chowem drobitu, trzody chlewniej, znajdzie zaraz umieszczenie. Zgłoszenia pisemne należy wnieść do Zarządu dóbr w Radziechowie.

Głazura bursztynowa na podłogę  
Głazura spirytusowa natylniast wysychająca  
Głazura emaliowa biała i kolorowa dająca farbę i połysk za jednorazowym pociągnięciem z fabryki pokostu

## Ludwika Marxa

w Wiedniu, Moguncji i Petersburgu. Glazury powyższe wysychają szybko, są bardzo trwałe, przez każdego łatwo użyć się dające do pociągania podłóg, sprzętów kuchennych, na umywalnie, na meble ogrodowe nadają się doskonale na metal, drzewo każdego rodzaju, do pociągania ścian itp.

Skład: **Friedrich i A. Beacock** ul. Hetmańska 1. 4. — **O. T. Winklera Syn,** Rynek.

## Abbazia

**Willa Habsburg** **Pension polski.** Ceny umiarkowane.

Redaktor odpowiedzialny: **Wacław Masłowski,**

## „Flirt“ „Kraj“

najlepsze **TUTKI** i **bibułki** w książeczkach z papieru bassowskiego wyrobu

**S. W. NIEMOJOWSKIEGO** **WE LWOWIE** Wszędzie do nabycia



Przeprowadzenia okrętem, koleją i drogą kołową **SPECYALNOŚĆ:** wozy meblowe 850 mtr. długie i 250 mtr. wysokie.

Reprezentacja dla Galicji i Bukowiny: **Hant i Begleiter,** dom sped. i kom. Lwów, Kościuszki 13, telefon 546. Adres na teleg. Hantbegleiter, Lwów.

## CYRK HENRY

Dziś w niedzielę 30 lipca 8-ma wieczorem

**Wielkie nadzwyczajne przedstawienie** po raz drugi

**Kopiuszek** pantomina fantastyczna.

Jeszcze tylko parę dni **The 3 Leo Tardy 3**

**Monstre-Tableau** wykonane przez **dyr. Henry.**

W poniedziałek przedstawienie benefisowe akrobatów Grupy **Benedetti.**

## Ostrzeżenie.

W interesie P. T. Publiczności konsumującej **piwo okocimskie** na szklanki donosimy, iż z dniem dzisiejszym **odebraliśmy sprzedaż piwa okocimskiego** następującym szynkarzom i restauratorom.

**Ignacy Gänzel** ul. Kaźmierzowska.  
**Max Graf** ul. Kręta.  
**H. Gottlieb,** Żółkiewska.  
**Henryk Tenzer** Chorążczyzna.

Jeżeli zatem wspomnieni szynkarze i restauratorowie **piwa okocimskiego** na szklanki nie mają na sprzedaż.

**Jan Götz** browar w Okocimie.

## SUPERFOSFATY

**Kostne i mineralne** wypróbowane, **najpewniejsze i najtańsze nawozy** z kwasem fosforowym dla wszelkich gatunków roli zawierają 10—20% w wodzie rozpuszczalnego kwasu fosforowego

**Dla wiosennego użytku** z powodu rychłej wegetacji i pewnego rychłego skutku nader się nadające i **niezbędne.**

Nasze superfosfaty nawet przez podwójną ilość kwasu fosforowego w cytrynianie amonowym rozpuszczalnego nie do zastąpienia. Dalej: **Mączka kości, Salef z chlorka, Siarczek amonowy, Sole potasowe, Kajnit.** Specjalne nawozy dla zbóż i roślin okopowych. **Themenowski patentowany gips superfosfatowy** dla nasiewania koniczyny i konserwacji gnoju stajennego

**WAPNO** dla karmy etc. dostarczają i wytrzymują wszędzie konkurencyjne

Fabryki kwasu siarczanego w **Lundenburgu-Themenowie** go i nawozów sztucznych **A. Schram** i Lisiek kolo Rostoku. Biuro centralne w **Pradze Heiorichgasse 17.** Zastępca dla Galicji i Bukowiny **Sobel i Margulies** Lwów Sobieskiego 1. 25.

## Powstrze lasów iglastych w pokoju

otrzymuje się przez rozpylanie **Kadzidła sosnowego**

**Najbardziej i najwyżej położone miejsce kąpielowe** **stalone i murowane na ładzie stałym.** Najracjonalniejszy **zakład hydropatyczny Europy** wschodniej przy ujściu Dorny do szlaku Bystrzycy. Sezon od 1 czerwca do 30 września. Na ostatniej stacji kolejowej Kimpolung liczne okazje przy każdym pociągu. Wycieczki do rumuńskich i węgierskich okolic wozem, koni, tratwą. Teatr, koncerta, gry Lawn Tennis i krikiet.

**DORNA.** **Bukowina.** W nowym pomnikowym domu zdrojowym wydaje się wedle najnowszej metody kąpiele **mineralne, stalowe, szlamowe, słodowe, solankowe i sosnowe.** Wedle wynogów nauki urządzony dział hydropatyczny ma służbę wyształconą. Kuracja **mleczna i żółtyczna.** W nowym „Curhausie“ wspaniałe sale jadalne i koncertowe, pokoje do gry, bilardu i muzyki. Wodociąg i kanalizacja. Prospekt przez zarząd zdroju. Zaprzynia do lekarza zdrojowego i kąpielowego cesarskiego radcy **Dra Artura Loebel.**

**Nowa gałęź przemysłu krajowego** **Papier c. k. uprzywilejowanej fabryki bibulek cygaretowych w Sassowie** istniejącej od roku 1865 **przerabia**

na **BIBUŁKI** w książeczkach i **TUTKI** cygaretowe **wyłącznie znana firma**

## S. Wierusz Niemojowski

**WE LWOWIE.** Fabryka Sassowska wysłała dotychczas bibułki jedynie tylko za granicę i wyrobami swojemi zyskała rozgłos światowy

Oryginalne papierosy importowane z Egiptu i Turcji wyrabane są przeważnie z **Bibułki S. Wieruski** i. Kroć e idą za granicę, a obcy bogactw się naszym groszem, zasypując nas lichymi swojemi wyrobami.

Nie bogactw zagranicznych przemysłowców, kapużny otdąd bibułki i tutki cygaretowe z papieru **sassowskiego** wyrobu.

Bibułki i tutki cygaretowe z papieru **Sassowskiego** wyrobu **S. Wierusz Niemojowski** są do nabycia we wszystkich handlach i c. k. trafikach, o ileby zaś takowych nie było, uprasza się o nie wysłanie do Fabryki Książeczek wyrobionych w kilku gatunkach i formatach w cenie po 1, 2, 5 i 10 ct. za książeczkę, tutki zaś od 12 do 18 ct. za 100 sztuk. Stwarzam nową gałęź przemysłu krajowego, która dostarczy może zarobku setkom naszym robotników a powodzenie i rozwój tego przedsiębiorstwa opieram na poparciu szerszego ogółu.

Każda etykieta zaopatrzona jest firmą **S. W. Niemojowski** oraz napisem **Sassov.**

**S. WIERUSZ NIEMOJOWSKI** Lwów, Wałowa 25.

## Kufek'a

**Najlepsza przyprawa do mleka, zapobiega i usuwa zaskabnięcie** **Mączka dla dzieci.** do nabycia w aptekach i drogueryach

zaleca się znakomicie **SYROP** kartoflany (glukoza), który zmieszany pół na pół z syropem cukrowym nadaje konfiturze **przejrzystość i chroni** je absolutnie od **sekurzenia.**

**Pięćdziesiąt blaszanek franco** do każdej stacji pocztowej **zlr. 1.50.** Dla większych odbiorców stosowny rabat.

**Do smażenia konfitur** **Zgłoszenia**

**Dom dla Ziemiaków we Lwowie** w zastępstwie słynnej fabryki nosowskiej **Dra Walewskiego i Sp.**

## Jan Ichnatowicz

LWÓW: sklepy własne ulica Kopernika 1. 3 ulica Halicka 11. KRAKÓW: Sukiennice 1. 20. CZERNOWCE: Rynek 2. Filia Przemysła Franciszka 24

Celem poleśnienia tany nadużywek niektórych restauratorów, mam szczerzy podąd do publicznej wiadomości, że

## Piwo okocimskie

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:

- Nafata Toepfer,** ul. Trybunałowa 12
- A. Wank,** Żybkiewicza 42.
- A. Ch. Weissberg,** Grodecka.
- Arnold W.,** Satoro 18.
- Adler M.,** pl. Akademicki.
- Agit Jakob** Krakowska 25.
- Baum A.,** Hotel W. W. W. W.
- Brandes A.,** Kasztelówka.
- Berg S.,** Szpitalna.
- Dienst L.,** plac Halicki.
- Dicker H.,** Lyczakowska.
- Dorfman A.,** Skarbowska.
- Drucke** Elias, ul. Grodecka.
- Fried Jakob,** Bynak 13.
- Feiler B.,** Sobieskiego.
- Garfunkel O.,** Sykstuska 2.
- Grünfeld Adolf,** Jancowska 7.
- Herold Antoni,** Sykstuska 14
- Hellman W.,** ul. Kaźmierzowska.
- Handwerker J.,** plac Smolki.
- J. Ch. Kreindler,** pl. Bernardyński
- J. Tennenbaum** ul. Jagiellońska.
- Kostłowski August,** ul. Wałowa 15
- Kostłowski Wład,** ul. Grodecka 79.
- Kraus Adolf,** Skarbowska 8.
- Krautman M.,** Krasickich.
- Kessler D.,** Pańska.
- Keil A.,** Kopernika.
- Kulpiński J.,** Pańska.
- Lemel B.,** ul. Grodecka 54.
- Ludwig Jan,** ul. Krakowska 7.
- Lopaciński W.,** Grodecka
- Löwenheuk** Jakob, Trybunałowa 4.
- Lenobel J.,** Szpitalna.
- M. Makowski,** Krasickich.
- Nowozienik J.,** Kopernika.
- Pomeranz M.,** Bynak 7.
- Przybyłki K.,** ul. Lastrana 19
- Przedwojci Edward,** ul. Pańska.
- P. Buchholz,** ul. Septyckich.
- Reich Samuel,** Bynak 5.
- Rothberg Abraham,** ul. Kaźmierzowska
- Rudziński Ant.,** Restauracja na lejowa.
- Rothberg Max,** ul. Grodecka.
- Senssenaueta D.,** róg Grodeckiej i Solarni.
- Salzberg H.,** ul. Kollataja, róg Kaminierskiej.
- Schapiro S.,** Bynak.
- Schwarzer Osiar,** ul. Grodecka.
- Schütz A. B.,** Wałowa.
- Stoff S.,** ul. Sobieskiego.
- Stelmachow Jan,** Chorostowska 6.
- Telchman Teofil,** ulica Domiatkańska 3.
- Voise J.,** Halicka.
- Wasny Jan,** ul. Czarneckiego.
- Wollsch K.,** ul. Grodecka.
- Zimet L.,** ul. Kaźmierzowska
- Zyczyński Leonard,** ul. Żybkiewicza.
- Zuckermann J.,** Zimorowica 13.
- Zuckermann S.,** ul. Leona Sapiehy.

## OZYASZA WIKSLA i Syna

ul. Bogusławskiego 1. 13. Telefon Nr. 6. Skład piwa fiaskowego u pana

**S. WIESERA** ulica Sykstuska 1. 14. Telefon Nr. 149.

Na przyszłość ogłaszam będą każdej niedzieli w piśmie lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego

— Główny browar w Okocimie

## Piwo okocimskie

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.

Ważny Jan, ul. Czarneckiego.